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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Tato bakalářská práce se zaměřuje na zefektivnění marketingové komunikace se zákazníky

České zbrojovky. V teoretické části jsou vysvětlené literární díla a zdroje spojené

s marketingovou komunikací a charakteristiky nových marketingových trendů. Praktická

část je založena na představení firmy a zhodnocení komunikačního plánu, který zde byl

uplatněn. Cílem práce bude vytvořit kombinaci komunikačních nástrojů, které pomohou

zefektivnit dosud fungující komunikaci. Závěr bude tvořen hodnocením, doporučením

nových vhodných nástrojů při propagaci a vytvořením nového komunikačního plánu.

Klíčová slova:

Komunikační plán, Marketingová komunikace, analýza, marketingový trend, komunikační

mix, efektivita, on-line marketing.

ABSTRACT

This bachelor thesis focuses on streamlining marketing communications with customers of

Česká zbrojovka. In the theoretical section explains the literary works and resources

related to marketing communications, and characteristics of new marketing trends. The

practical part is based on the performance of the company and the evaluation of the

communication plan, which has been applied here. The aim of the work is to create a mix

of communication tools that help streamline efficient communication. The conclusion will

consist of evaluating, recommending a suitable new tool in promoting and creating a new

communication plan.

Keywords: The communication plan, marketing communications, analysis, marketing

trend, communication mix, efficiency, on-line marketing.
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ÚVOD

Tato bakalářská práce se zabývá problematikou marketingové komunikace a způsob jejího

zefektivnění. Cílem komunikačního plánu bude vytvořit vhodnou kombinaci

komunikačních kanálů, které zvýší povědomí o dobré pověsti České zbrojovka a.s.

a potvrdí její stálou hlavní pozici na trhu v oblasti import-export, ale taky jako

regionálního zaměstnavatele. Česká zbrojovka a.s. stále inovuje a produkuje nové zbraně,

které jsou později nabídnuty veřejnosti. Způsob jak se dostanou na trh do povědomí

stávající nebo potencionálním zákazníkům záleží na úpravě komunikačního plánu, který

společnost vytváří. Dosud neprobádané oblasti v nových marketingových trendech je jedna

z hlavních kapitol, která v závěru vytvoří nový komunikační plán.

Teoretická část se věnuje daným literárním zdrojům a informacím. Praktická část je

složena z představení společnosti. Pozornost bude věnována prezentací portfolia

společnosti a představení produktových značek firmy Další oddíl se věnuje analýzou

SWOT, která je aplikovaná na celé prostředí firmy. Vyhodnocení součastného

komunikačního plánu a jeho efektivnosti tvoří nové prostory propagace, kde bude možno

uplatnit další kapitolu, která se zaměřuje na nové marketingové trendy. Trendy jsou

z různých typů marketingů a jsou předmětem celé bakalářské práci. Závěr bud tvořen

novým zredukovaným komunikačním plánem a nastínění alternativ do nových směrů

v oblasti propagace.

I TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 13

1 CHARAKTERISTIKA TRHŮ

1.1 B2B trh

„Trh organizací, firemní trh se skládá ze všech společností, které nabývají zboží a služby

využívané k tvorbě jiných výrobků nebo služeb, jež jsou prodávány, pronajímány nebo

dodávány jiným.“ ( Kotler, 2007, str. 248)

Hlavní odvětví, kde je B2B je využíván je zemědělství, lesnictví, rybářství, služby,

distribuce, pojišťovnictví, těžební průmysl. Prodej je většinou nabízen ve větším množství

položek, než v prodeji spotřebitelům. B2B trhy mají osobité rysy oproti spotřebním trhům.

(Kotler, 2007, str. 248)

Charakteristika B2B:

Menší počet větších odběratelů- důraz je kladem méně na zákazníky

Těsný vztah dodavatele a odběratele- vzájemná spolupráce mezi dodavatelem

a odběratelem. Dodavatel nakupuje od odběratele a naopak.

Profesionální přístup k nákupu- B2B nakupují od kvalifikovaných nákupčí, které řídí

nákupní zásady a požadavky svých společností.

Několik kupních vlivů- rozhodnutí je ovlivňováno lidmi. B2B posílá vycvičené obchodní

zástupce, kteří jsou tvořeny technickými experty, aby byli rádci.

Vícenásobné prodejní návštěvy- prodejních procesů se podílí nadměrný počet lidí,

vyžaduje získání většiny zakázek několik prodejních návštěv.

Odvozená poptávka- Poptávka je odvozena od poptávky po spotřebním zboží. Značná

část vychází z dlouhodobé náklonnosti spotřebitelů. Základ je tvrdě bojovat a zvyšovat či

udržovat svůj tržní podíl na celkové poptávce.

Nepružná poptávka- Poptávka B2B je nepružná tzn., není závislá na ceně.

Kolísavá poptávka- při zvýšené poptávce spotřebitelů může zvýšit poptávku po firmách a

po jejich výrobcích. Při snížení má stejný efekt. (Kotler, 2007, str. 248-249)
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1.2 B2C trh

„Business-to-consumer znamená prodej zboží koncovému zákazníkovi prostřednictvím

internetu nebo jiných informačních či komunikačních technologií, tedy bez přímého

fyzického kontaktu zákazníka s obchodem.“( Mikoláš,Peterková, Tvrdíková. 2011, str. 291)

Obchodní nebo transakce prováděné přímo mezi společností a spotřebitelů, kteří jsou

koncovými uživateli svých výrobků nebo služeb. B2C jako obchodní model se výrazně liší

od B2B modelu, který se vztahuje na obchod mezi dvěma nebo více podniky.

(investopedia.com, © 2014)

Termín B2C se stal klíčový po roku 1990, kdy se odkazovalo na on-line obchody a stejně

jako ostatní společnosti, které prodávali své výrobky a služby spotřebitelům

prostřednictvím internetu. Mezi B2C vůbec se považuje společnost Amazon.com

a Priceline.com, které se řadí mezi nejúspěšnější společnosti světa. (investopedia.com, ©

2014)

Mezi charakteristické model B2C patří:

Elektronické obchody-jedna z forem přímého prodeje, která se může přirovnat ke

katalogovému prodeji, kde katalog má svoje webové stránky s e- hopem. Jediným základní

bod, který se řeší je provedení platby a dodávky zboží. Z pohledu transakčních nákladů je

jeví jako bezchybné zboží nehmotné povahy. (Mikoláš, Peterková, Tvrdíková, 2001, str.

291)
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2 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

„Za marketingovou komunikaci se považuje každá forma komunikace, kterou firma používá

k informování, přesvědčování nebo ovlivňování spotřebitelů, prostředníků i určitých skupin

veřejnosti.“ (Boučková a kol., 2003, str. 222)

„Jednotná teorie marketingové komunikace neexistuje a vzhledem k možným úhlům

pohledu existovat nebude.“ (Paseková, Jahodová, 2010, str. 17)

„Marketingovou komunikací se rozumí řízené informování a přesvědčování cílových

skupiny, pomocí kterého naplňují firmy a další instituce své marketingové cíle.“ (Karlíček a

Král, 2011, s. 9)

Hlavním úkolem marketingové komunikace je sdělovat podstatu osobnosti značky

a utužovat partnerství mezi značkou a zákazníkem. Důležitým znakem je budování značky

a dlouhou konzistence. (De Pelsmacker, Geuens a Van den Bergh, 2003, str. 75)

Foret (2011, str. 17) tvrdí, že předmětem komunikace může být jakákoliv forma sdělení.

Jednat se může o verbální, neverbální komunikaci, hmotnou či duchovní, kdy jeden je

prezentující a druhý jako vnímající osoba. Právě projev jedné strany a následné reakce

druhé strany představuje podstatu komunikace.

Mezi základní složky, které se řadí do marketingové komunikace, patří:

 Reklama

 Podpora prodeje

 Osobní prodej

 Public Relations

 Přímý marketing

2.1 Teorie komunikace

Komunikace jako přenos sdělení byla definována jako matematická komunikace. Vznikla

na základě koncepce, kterou objevil Norbert Wiener a Claud Shannon. Shannonům model

vyjadřuje systém, který obsahuje zdroj informace nebo původce či objekt sdělení, vysílač,

který reformuje sdělení na signál, kanál, jímž se sdělení šíří, přijímač, který vstřebává

signály a formuluje jich pro zpětné sdělení a šumy, které zkreslují nebo ruší signál během

přenosu. (Přikrylová, Jahodová, 2010, str. 18)
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 Komunikátor může být subjekt, který je tvůrce nápadů, zdroj informací, má produkt

či důvod ke sdělení.

 Kódování- předmět komunikace je převeden do souboru prvků, tvarů.


[…]


Diskuzní fórum

Spokojenost zákazníka s výrobky je jeden ze základních cílů společnosti. Zákazníci

vkládají zkušenosti se zakoupenými produkty nebo doporučení. Tyto stránky můžou mít

informativní charakter pro potencionální zákazníky a hlavně pro firmu. Náklady na zřízení

jsou kalkulovány jako hodinová mzda zaměstnance, který fórum vytvoří a bude udržovat.

Výhody- SEO vyhledávač, hodnotnost informací, doporučení produktů

Nevýhody- negativní reakce, nevyřešitelnou všech problémů, časová prodleva při

odpovědích

10.3.5 Virální marketing

Marketingová technika na sociálních sítí, která bude vždy jedna z nejúspěšnějších. Virální

fotka už byla použita a přinesla obrovský úspěch ve sdílení a komentářích. Společnost vidí

stále vysoký potenciál v tomto druhu marketingu.

Výhody-snadná realizace, masové pokrytí zprávou, velká odezva, nízké náklady

Nevýhody- nekontrolovatelnost zprávy, konkurence zareaguje

Orientační cena se pohybuje v rámci hodinové sazby zaměstnance, který se pohraje a

vytvoří virální fotku.
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10.4 Časový harmonogram

Časový harmonogram je uzpůsoben na rok 2014.

Marketing prostředek 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.

Ambush Ambush x x x x

On-line Remarketing x x x x x x x

On-line Infografiky x x

Reklama na sociálních

sítí

x x x

Mobilní Gamifikace x x x x x x x

Worth Dizkuzní fórum x x x x x x x

Virální Virální x x x x

Tab. 4 Časový harmonogram pro rok 2014 v měsících

Zdroj: Vlastní zpracování

Časový harmonogram je tak navržen, aby všechny nové trendy a nástroje byly přes rok

použity a vyzkoušeny. Ty vhodné ponechat a méně efektivní vyřadit a nahradit.

10.5 Rozpočet

Druh

marketingu

Nástroj

propagace

cena poznámka

Ambush Ambush 5 000-15 000Kč Propagační

materiály

On-line Remarketing 0 – 150 Kč/hod Firemní

zpracování

Infografiky 1920 Kč/ měsíc software

Reklama

sociální sítě

14 000 Kč/14

dní

kampaň

Mobilní Gamifikace 0 – 150 Kč Firemní
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zpracování

Worth of

Mouth

Diskuzní fórum 0- 150 Kč Firemní

zpracování

Virální Virální 0- 150 kč Firemní

zpracování

Tab. 5 Rozpočet pro rok 2014

Zdroj: Vlastní zpracování

Z tabulky č. 4 vychází, že přesné náklady na propagaci nejdou stanovit, kvůli některým

nezjistitelným finančních hodnot. Nejvíce vložený náklad způsobila reklama na sociálních

sítí, kde byla stanovená kampaň na sponzorovanou reklamu. Ambush marketing nejde

přesně specifikovat na finance, jelikož není přesně zjištěno, kolik firma vynakládá na

propagační materiály. Software pro vytváření infografik ve firmě se pohybuje přibližně

kolem 1 920 Kč za měsíc, takže se nejedná o extrémně velikou částku. Realizace všech

marketingových kanálů vyšplhala na částku do 30 000Kč. Tyto částky jsou pouze v prvním

měsíci realizace, takže postupný průběh v dalších měsících se může měnit.

10.6 Návrhy na měření efektivity plánu

Nevhodnějším nástrojem na měření efektivity se jeví metoda přímých nákladů, která

vychází z obratu firmy. Tato metoda nemůže být aplikována na všechny navrhované

komunikační kanály, a proto na ty bude uplatněna nepřímá metoda. Reakce respondentů je

další vhodným doporučením pro měření. Další možná oblast, kde se dá měřit efektivita ,

bude v oblasti e-mailů, kde reakce od respondentů budou zaznamenávány. Webové stránky

a její konverze bude další návrhem na měření, jelikož firma má software, který

zaznamenává návštěvnost webových stránek v průběhu dne, týdne a měsíce.
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo zanalyzovat komunikační plán, který byl zaveden

marketingovým oddělením. Společnost Česká zbrojovka doposud využívá dosavadní

možné volné kapacity v komunikačních kanálech, které získávali pozornost zajímavých

zakázek pro firmu. Přísun nových technologií vede k tomu, že staré postupy jsou

nahrazovány jinými, konkurence je blíže než jindy a potřeby zákazníků jsou čím dál

náročnější. Firma se snaží inovovat všechny procesy a doplňovat nové propagační kanály, i

když některé systémy nejsou tak účinné, jak se předpokládalo. Firma proto musí vytvářet

nová opatření , aby nedošlo k recesy ve výrobě.

Na základě všech zjištěných skutečností bylo přijato opatření vytvoření nového

komunikačního plánu pro společnost. Způsob, jak zde byly odprezentovány nové

marketingové trendy dospělo k tomu, že pokud chce společnost stále slavit úspěch nejen

v České republice, ale i v zahraničí, musí šahat i po netradičních způsobech propagace.

Vycházeli jsme z předem džinových cílů, proto primární návrhy čerpají právě

z doplněného komunikačního plánu, který byl zde sestaven. Nejednalo se o nový

komunikační plán, ale pouze o jeho doplnění v prostorech, kde by společnost mohla ušetřit

a proniknout do jiných netradičních směrů komunikace. Tyto návrhy by měli fungovat

a posloužit s okamžitou platností, tak jak byli navrženy v praxi.

Česká zbrojovka se vypracovala ze závodu po celosvětově uznávanou společnost, která je

hlavním regionálním zaměstnavatelem a právě praxe strávená v tomto prostředí byla

obrovským přínosem po praktické stránce. Obohacení znalostí v oblasti marketingu byl

jeden z hlavní primárních cílů, který byl splněn.
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