Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Chovancová Veronika

Oponent BP:

Ing. Růžena Vorlová

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Nové trendy marketingové komunikace a jejich uplatnění ve firmě Česká zbrojovka

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 10
2 Splnění cílů práce 7
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 3
5 Praktická část práce (řešící část) 5
6 Formální úroveň práce 5
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 38

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Teoretická část

Literární zdroje jsou vhodné, aktuální a dostačující. Citační norma je až na drobné chyby respektována. Nedostatečně je zpracována kapitola 2.8 (Komunikační plán) – je v rozsahu pouhého jednoho odstavce, přičemž v praktické části jde o stěžejní téma.

Praktická část

Komunikační cíle nesplňují podmínky SMART: využití nových komunikačních trendů není cílem komunikace, ale nástrojem. Údaje ve SWOT analýze nepocházejí z jakýchkoli předchozích analýz. Obsahově je SWOT analýza velmi obecná – není zaměřena na komunikaci, která je předmětem BP. Je psána pouze popisnou formou – postrádám zpracování samotné analýzy. Tentýž problém (tzn. absence analýzy a pouze popis situace) se týká i kapitoly 7. Zarážející je zpracování kapitoly 8 – studentka zde několikrát konstatuje, že efektivnost nelze měřit nebo je těžce odhadnutelná. Celá tato kapitola je obsahově nedostačující. V kapitole 10, která je pro práci stěžejní, nejde o návrh na úpravu komunikačního plánu, ale o návrh zařazení nových trendů. Stávající části marketingové komunikace nezmiňuje ani neopravuje.

Stylistika práce je nejednotná, práce obsahuje velké množství stylistických chyb a skutečně nadměrné množství gramatických chyb a překlepů.

I přes uvedené nedostatky doporučuji práci k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Vysvětlíte zdroje údajů ve SWOT analýze.
2. Na kterou cílovou skupinu je zaměřen Vámi navrhovaný komunikační plán? (v kapitole 10.2 uvádíte pouze jednu větou veškeré cílové skupiny)
3. V úvodu kap. 9 uvádíte, že díky získaným informacím je možné vyřadit z komunikačních nástrojů některé z nich – na základě čeho a které jste vyřadila?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10.5.2014

.....
podpis hodnotitele BP